登別病院地域協議会 議事概要

【日 時】平成３０年７月２６日（木）１８：３０～１９：１０

【場 所】ホテル平安 ２階 クリスタルの間

    （登別市中央町５－１－１）

【議 題】１．新病院建設状況（登別市・登別市議会・住民）説明内容等について

     ２．登別市・登別市議会・住民説明会時の質疑応答について

     ３．地域協議会の委員の方からの質問への返答について

      1)新病院の計画・進行について

      2)診療科（眼科、皮膚科、耳鼻科等）の新設予定について

     ４．平成３０年度運営

「人生最終段階の医療における受け入れ体制」の取り組みについて

     ５．平成３０年度整形外科機能体制について

     ６．その他

【出席者】

［委 員］ 室蘭医師会副会長 開田医院院長       開田 博之

          登別医師協議会会長 あらい内科医院 院長  新井  良

          白老町立病院 院長             猪原 達也

          登別市保健福祉部長             松本 朋史

          登別市消防署長               泉  千代喜

          白老消防本部消防長             越前 寿

          株式会社アポスなのはな薬局長        鹿野 博義

          登別訪問看護ステーション所長        南  のぞみ

          登別市連合町内会長             中川 信市

    ［委員外］ 白老町立病院 事務長            野宮 淳史

          白老町健康福祉課付病院改革準備担当参事   伊藤 信幸

    ［当 院］ 院長                    伊藤 美夫

          副院長                   横山 豊治

          統括診療部長                小澤 慶一

          総看護師長                 小熊 佐智子

          事務長                   山田 俊幸

    ［事務局］ 地域連携室長                秋葉 裕子

          事務長補佐総務企画             平間 國男

【概 要】

１．新病院建築状況について

  ・新病院の計画・進行について伺いたい。

   ⇒9月 25日起工式、10月 1日本体工事を着工し、2020年 4月 1日開院予定。

１．新病院建築状況について

  ・眼科、皮膚科、耳鼻科等の新設予定はあるか。

   ⇒ 現状と同じ７科で変更はない。

     整形外科、内科、外科、神経内科、泌尿器科、麻酔科、リハビリテーション

科となる。

－以上－